
Raadsvoorstel 17-2025 

Benoeming domeinvoorzitter Algemene Zaken  1 

 Raadsvoorstel

Van: 

Aan: 

Collegevergadering: 

Domeinvergadering: 

Portefeuillehouder: 

Opsteller: 

E-mail adres  

Telefoonnummer 

Afdeling: 

Volgnummer: 

Registratienummer 

Raadsvergadering: 

Openbaarheid 

Griffier 

Gemeenteraad 

- 

- 

- 

Jochem Huis in 't veld 

Jochem.Huisintveld@gemeenteraadmaastricht.nl 

043-350 5726 

Raadsgriffie 

17-2025 

2025-00546 

25 februari 2025 

Openbaar 

 

 

Onderwerp 

Benoeming domeinvoorzitter Algemene Zaken 

 

Beslispunten 

De raad besluit: 

- (Naam gekozen raadslid) te benoemen als voorzitter van het domein Algemene Zaken.  

 

1. Aanleiding en bevoegdheden 

Op grond van artikel 4 lid 1 Verordening op de domeinvergaderingen gemeenteraad Maastricht 2023 

benoemt de raad per domein een voorzitter. In verband met de vacant gekomen positie zoekt de 

gemeenteraad uit haar midden een nieuwe domeinvoorzitter voor het domein Algemene Zaken. De 

taken en verantwoordelijkheden van de voorzitter zijn benoemd in de verordening en worden 

regelmatig besproken en geëvalueerd in de agendacommissie. Naar aanleiding van het openstellen 

van de vacature heeft raadslid Ria Strik (Partij voor de Dieren) haar interesse in de functie kenbaar 

gemaakt. Haar motivatiebrief is gepubliceerd bij het agendapunt in het RIS.  

 

 

 

 

 



 

Raadsvoorstel 17-2025 
Benoeming domeinvoorzitter Algemene Zaken  2 

 

 

2. Beoogd effect 

Een voorzitter te benoemen voor het domein Algemene Zaken.  

 

3. Argumenten 

De domeinvergaderingen zijn commissies conform artikel 82 Gemeentewet (artikel 1.3 Reglement 

van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden gemeenteraad Maastricht 2023). Op grond 

van artikel 82 lid 4 Gemeentewet is een lid van de raad voorzitter van een raadscommissie. Op grond 

van artikel 4.1 Verordening op de domeinvergaderingen gemeenteraad Maastricht 2023 benoemt de 

raad per domein een voorzitter.  

 

4. Bijlage 

Bijlage 1 Raadsbesluit 

 

De griffier,      

 

P. Peeters 

  



 

Raadsvoorstel 17-2025 
Benoeming domeinvoorzitter Algemene Zaken  3 

 

Bijlage 1 

Raadsbesluit

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gelezen het voorstel van de griffier d.d. 13 februari 2025, no. 2025-00546; 

 

gelet op artikel 4.1 Verordening op de domeinvergaderingen gemeenteraad Maastricht 2023, artikel 

1.3 Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden gemeenteraad Maastricht 

2023 en artikel 82 (lid 4) Gemeentewet; 

 

BESLUIT: 

(Naam gekozen raadslid) te benoemen als voorzitter voor het domein Algemene Zaken.  

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 25 februari 

2025. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 


